
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 
   TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D  

Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 
e-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt.edu.it 

SCUOLA INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” SCUOLA 
SECONDARIA “F.lli Pizzigotti” 

 

Agli Atti  
Al sito web della scuola 

alla DSGA 
 
Oggetto: Determina anticipazione spese per la gestione della visita preparatoria presso Gymnasium 
Draschestrasse a Vienna dal 13/12/2025 al 17/12/2025 in favore dei docenti Miollo Maria Carolina e 
Borghi Gloria nell’ambito del Programma Erasmus+ 2021- 2027, Call 2025 - Azione KA122 
“Progetti di mobilità di breve termine” - Settore Istruzione Scolastica. 
Codice del progetto: 2025-1-IT02-KA122-SCH-000338660 
Titolo del progetto: “In Europa con noi”        
CUP: J84C25000740005 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
VISTA la candidatura (ID: KA122-SCH-A3212F55) trasmessa per il Progetto Erasmus+ avente codice 
2025-1-IT02-KA122-SCH-000338660, titolo: “In Europa con noi” e CUP: J84C25000740005; 
VISTA la comunicazione di approvazione della candidatura da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
INDIRE del progetto: 2025-1-IT02-KA122-SCH-000338660;  
VISTA la Convenzione Erasmus+ N. 2025-1-IT02-KA122-SCH-000338660 tra l’Agenzia Nazionale 
Erasmus+ INDIRE e l’I.C. di Castel San Pietro Terme per il Programma ERASMUS+1 “Progetti di 
mobilità del personale e degli alunni dell'Istruzione scolastica”, codice del progetto: 
2025-1-IT02-KA122-SCH-000338660 — In Europa con noi, CUP: J84C25000740005; 
VISTA la delibera del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto in oggetto;  
CONSIDERATO che il Progetto ha inizio il 01/08/2025 e termina il 31/01/2027;  
VISTO il proprio Decreto prot. n. 5984 del 19/09/2025 di nomina dei Referenti del progetto in epigrafe;   
VISTO l’importo massimo della sovvenzione approvato di Euro 50.438,00;  
VISTO il Programma Annuale 2025,approvato con la delibera n. 6 del 13/01/2025;  
VISTO il proprio decreto prot. n. 5773 del 22/09/2025 di assunzione al bilancio del relativo 
finanziamento;  
PRESO ATTO che, in coerenza con il Piano di Sviluppo Europeo dell’Istituto, L’azione KA122 codice 
attività 2025-1-IT02-KA122-SCH-000338660 prevede la partecipazione a visite preparatorie presso una  
 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008275 - 12/12/2025 - IV
.6 - I

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LLE
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000136 - 12/12/2025 - U

N
IC

O
 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it
http://www.iccspt.gov.it/
http://edu.it/
https://www.grg23vbs.ac.at/
https://www.grg23vbs.ac.at/


 

potenziale futura organizzazione ospitante, effettuata da personale dell'organizzazione di invio al fine di 
preparare meglio un'attività di mobilità dei discenti o del personale;  
VISTO l’invito della scuola Gymnasium Draschestrasse sito a Vienna - Austria e l’accettazione dell’invito 
alla visita preparatoria da parte di questa Istituzione scolastica;  
CONSIDERATO che prenderanno parte alla mobilità le Referenti del Progetto, Prof.ssa Miollo Maria 
Carolina e Prof.ssa Borghi Gloria, i quali si recheranno a Vienna dal 13/12/2025 al 17/12/2025;  
VISTO che le spese previste di viaggio, vitto e alloggio, nel limite del budget approvato, sono a totale 
carico del progetto;  
RITENUTO che, ai sensi e per gli effetti della L. 241/1990, la Dirigente scolastica pro tempore è idonea a 
ricoprire l’incarico di RUP e che nei suoi confronti non sussistono le condizioni ostative;  
CONSIDERATO che, nel corso della visita preparatoria, si renderà necessario a provvedere al 
trasferimento, all’alloggio  e al vitto dei partecipanti alla mobilità;  
TENUTO CONTO che le Referenti di Progetto, Prof.ssa Miollo Maria Carolina e Prof.ssa Borghi 
Gloria, dovranno effettuare le spese di vitto e di trasporto durante la visita preparatoria  

 
DETERMINA  

 
Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2  
Di procedere all’anticipazione delle spese per la gestione della visita preparatoria, così distribuiti:  € 286,28 
- alla docente Miollo Maria Carolina; € 286,28 - alla docente Borghi Gloria da imputare alla Visita 
Preparatoria del Programma annuale P.4.3. - Progetto 2025-1-IT02-KA122-SCH-000338660, titolo del 
progetto:  “In Europa con noi, CUP: J84C25000740005.         
Di approvare e di autorizzare il Direttore SGA, per i motivi esposti in premessa, alla spesa complessiva di 
€ 572,56,  necessaria al rimborso del servizio sopra descritto. 

 
Art. 3  

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del Procedimento  (RUP) è la 
Dirigente Scolastica Dott.ssa Silvia Palladini. 

Art. 4  
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.iccspt.edu.it, ai 
sensi della normativa vigente in materia di trasparenza amministrativa  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Silvia Palladini 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008275 - 12/12/2025 - IV
.6 - I

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LLE
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000136 - 12/12/2025 - U

N
IC

O
 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

https://www.grg23vbs.ac.at/

		2025-12-19T18:17:16+0000
	SILVIA PALLADINI




